
FAHRRADTOUREN RUND UM WERNE 

 

Tv 20 

TOUR: WERNE- SEPENRADE- WERNE 72,5 KM 140513 

VON: WERNE 

ÜBER: NORDKIRCHEN – LÜDINGHAUSEN – SEPENRADE – OLFEN – VINNUM – BORK - CAPPENBERG 

NACH: WERNE 

THEMA: FAHRADFAHRSPAß PUR, SCHLÖSSER – FÄHRE – RUSTIKALE GASTRONOMIE 

CC: RUHIG, WENIG VERKEHR, MIT LEICHTEN STEIGUNGEN ANSONSTEN FLACH,  ASPHALT UND GLATTER 

FESTER SCHOTTER, WALDWEGE, FELD, WALD, SIEDLUNGEN, PARK+ SCHLOSS, LÄNGE CA. 72,5KM .  

 

Tv 20 Werne - Seppenrade - Werne 71,5 140513 

    Wegestrecke 
     zum Folgepunkt 
Z  Straßen – Benennung Richtung Einzel Gesamt 
      km   km 
1 Anfahrt Solebad      
2  Am Hagen g / Kv 2.A. 0,15 0,15  
3  Stein Straße l 0,13 0,28  
4  Burgstraße r 0,12 0,40  
5  Roggenmarkt g 0,20 0,60  
6  Stadthaus      
7 Anfahrstrecke 0,60    Solebad - Stadthaus 
        
11 Start  Konrad-Adenauer-Platz l / Kv 3.A 0,15 0,15 Stadthaus - Busbahnhof 
12  Alte Münsterstraße g 0,34 0,49 queren Hansaring 
13  Gördeler Straße l 0,29 0,78  
14  Vinzensstraße hl 0,42 1,20  
15  Letterhausstraße r 0,30 1,50 Münster Straße queren 
16  Münster Straße l 0,40 1,90  
17  Butenlandwehr r 0,20 2,10 Sperrpfosten 
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18  Fahrradweg l / g 0,20 2,30 bis Wendekreis Erlbach 
19  Erlbach r 0,20 2,50  
20  Eichenbusch l  Kv 2.A 0,30 2,80  
21  Nordlippestraße r  Kv 1.A 0,30 3,10  
22  Capeller Straße l / r 0,30 3,40 über Bahnbrücke, rechts 
23  Capeller Straße ۩  l 3,30 6,70 Landgasthaus Siemonsmeier 
24  Langenbrock l 0,30 7,00  
25  Am Dammbach r 2,30 9,30  
26  Zum Brotacker l 0,80 10,10  
27  Zum Brotacker r 0,70 10,80  
28  Zum Brotacker g 0,40 11,20 Capeller Str. queren, Baustoff Bücker 
29  Waldweg l 0,90 12,10  
30  Grothüser Weg r / l 1,60 13,70 Münster Straße queren 
31  Münster Straße r 0,01 13,71 Tordurchfahrt zum Schloss Nordkirchen 
32  Am Schlosspark r 1,19 14,90  
33  Schloss Nordkirchen  l / l / l / l 1,20 16,10 Schloss Umrundung 
34  Schloss Innenhof r / r 0,40 16,50 Schlossrestaurant, Toiletten, Besichtigung 
35  Schloss r 0,40 16,90  
36  Schloss l 0,30 17,20  
37  Schloss hr  0,30 17,50  
38  Auf den Äckern r 0,10 17,60  
39  Auf den Äckern l 0,10 17,70  
40  Meisenweg g 0,20 17,90  
41  Bolland r 0,10 18,00  
42  Bolland l 0,20 18,20  
43  Berger r 0,01 18,21  
44  Ferdinand-Kortmann-Straße l 1,49 19,70 Kv 3.A (Radweg linksseitig) 
45  Ermener Straße g 2,60 22,30 Ermen (Lüd.h. - Selm) queren 
46  Ermen g 1,10 23,40 Stever u. Kanal queren 
47  Tüllinghoff l 0,30 23,70  
48  Tüllinghoff r / r / g 2,10 25,80 Tüllinghoffer Straße queren 
49  Tetekum g 0,30 26,10  
50  Kranichholz l 1,20 27,30  
51  Kranichholz r 0,20 27,50  
52  Olfener Straße l 0,02 27,52  
53  Bahnhofstraße r 0,18 27,70  
54  Lindenstraße r 0,50 28,20 Seppenrader Straße r versetzt queren 
55  Seppenrader Straße l 0,02 28,22  
56  Rohrkamp r 0,58 28,80 vor Parkplatz rechts 
57  Parkplatz l / g 0,20 29,00  
58  Klutenseeweg r 0,70 29,70 Klutensee, rechtsseitig am See 
59  Berenbrock ۩ l 0,10 29,80 Cafe Indigo 
60  Berenbrock hr / l 1,30 31,10  
61  Berenbrock l 0,60 31,70 über 2 Kanalbrücken 
62  Ondrup g 0,50 32,20  
63  Am Kanal r 0,90 33,10  
64  Radweg l 0,70 33,80  
65  Dorfbauerschaft r 0,70 34,50 Seppenrader Straße queren  
66  Seppenrader Straße l 0,70 35,20  
67  Hauptstraße l 0,20 35,40 Rosengarten 
68  Rosengarten r / r / l 0,30 35,70 Rosengarten Besichtigung 
69  Mollstraße l 0,30 36,00 Mutter Siepe 
70  Am Dorn r 0,50 36,50  
71  Verbandsweg l 2,10 38,60  
72  Olfener Straße B235 r 0,10 38,70 vor der Kanalbrücke auf den Kanalweg 
73  Kanalweg g 3,00 41,70  
74  Vosskamp l / r 0,60 42,30 Alten Kanal Weg folgen 
75  Alter Kanalweg r / l 0,70 43,00 Abfahrt mit queren Recheder Mühlenweg 
76  Radweg hl / r / l 0,50 43,50 Lüdinghauser Straße queren 
77  Radweg r 2,60 46,10 über zSteverbrücke, über Oststraßenbrücke 
78  Gottlieb-Daimler-Straße l 0,01 46,11  
79  Lehmhegge l / r 1,59 47,70 rechtsseitig Alte Fahrt, B235 queren 
80  Sülsen r / l 0,00 47,70 linksseitig Alte Fahrt 
81  Sülsen r 0,60 48,30  
82  Sülsen hr 1,50 49,80 über Kanalbrücke 
83  Im Berg g 1,30 51,10 Waltroper Straße queren 
84  Borker Straße r 0,50 51,60  
85  Borker Straße g 1,60 53,20  
86  Vinnumer Straße g 1,60 54,80 Kv 2.A 
87  Bahnhofstraße g 0,50 55,30  
88  Hauptstraße hl 0,50 55,80  
89  Netteberger Straße g 0,10 55,90 Kv 2.A 
90  Netteberger Straße r 0,80 56,70  
91  Püttstraße l 0,60 57,30  
92  Lüner Straße l 0,10 57,40  
93  Zum Wegebild hr 1,30 58,70  
94  Zum Birkenbaum l 2,10 60,80  
95  Borker Straße l 0,30 61,10  
96  Cappenberger Damm hr 1,00 62,10 Radweg im Teil linksseitig gegenläufig 
97  Am Kohuesholz r 2,80 64,90 Walddurchfahrt 
98  Funnenstraße r 1,30 66,20  
99  Am Funnenkamp l / g 0,70 66,90  
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Informationen  

Stadtmarket ing W erne GmbH 

59368 W erne,   Markt  19  Tel .  02389 /  534080  

ht tp: / /www.stadtmarket ing -werne.de  

 

Infos: Länge: ca. 72km Fahrzeit: ca. 6,0 h + Aufenthalte + Besichtigungszeiten  

Gastronomie an der Strecke: 

 Restaurant Natur Solebad,  Am Hagen 2 59368 Werne   Tel. 02389 / 2922 
 Fränzers Schänke & Piano Cafe, Bonen Str. 7  59368 Werne  Tel. 02389 / 3031 
 Restaurant  Ickhorn,  Markt 1   59368 Werne   Tel. 02389 / 2824 
 Restaurant Simonsmeier Werner Straße 20 59394 Capelle   Tel. 02389 / 3153 
 Restaurant Kolpinghaus   Alte Münsterstraße 12  59368 Werne Tel. 02389 / 2100 
 Schloss Restaurant Nordkirchen  Schloss 1 59394 Nordkirchen Tel. 02596 / 972 471 
 Cafe Indigo    Berenbrock 7 59348 Lüdinghausen Tel. 02591 / 792929 
 Mutter Siepe, 

Historisches Hotel & Restaurant  Treppken 1 59348 Seppenrade Tel 02591 / 8191 

Öffnungszeiten erfragen und einplanen;  

Gruppenvoranmeldungen sinnvoll. 
 

100 Am Romberg l 1,70 68,60  
101 Martinsweg g 0,80 69,40 Nordlippering queren 
102 Am Bellingholz g 1,30 70,70 Berliner Straße queren 
103 Jahnstraße l 0,50 71,20  
104 Melchersstraße r 0,20 71,40  
105 Cappenberger Straße g 0,50 71,90 Münsterstraße  B54 queren 
106 Kurt-Schuhmacher-Straße l 0,10 72,00 Kv 3.A , 1 A zum Solebad 
107 Steinstraße l 0,10 72,10 Salinenpark, Verkehrsberuhigte Zone 
108 Burgstraße r 0,20 72,30  
109  Roggenmarkt g 0,20 72,50    
110 Ende Konrad-Adenauer-Platz    Stadthaus – Busbahnhof 
 
 

Weitere Tourenvorschläge 

http://www.adfc-nrw.de/kreisverbaende/kv-unna/touren/tourenvorschlaege.html 

Straßenkarten 

Bücher  Beckmann  

59368 W erne,  Ki rchpla tz  5   Tel .  02389 /  3256  

www.buecher -beckmann.de  

Kombi Karte 
KV-Plan  Burg und Schloss Tour  
  ISBN:  9783896416155 1:35.000   

KV-Plan  W erne a .  d .  L ippe  
  ISBN:  9783896416339 1:25.000  

 

 

Leihfahrräder  
Radsta t ion am Bahnhof  Werne a .  d .  L ippe  

Am  Bahnhof  9 ,  59368 W erne a .  d .  L ippe  

Tel .  02389 /  402269 -0  

Geöf fne t  Mo.  –  Fr .  von 5:30 –  21:00h  

 

Rosengarten Seppenrade 

Borg 11 
59348 Lüdinghausen 

Tel.  02591 78008 
Fax 02591 78010 

marketing@luedinghausen.de  
www.luedinghausen-marketing.de 

Öffnungszeiten ganzjährig zugänglich 
Eintrittspreise frei  

Eigentümer 

Heimatverein Seppenrade e.V. 

Am Rosengarten 6 
59348 Lüdinghausen-Seppenrade 

Tel.  02591 88303 

info@seppenrade.de 
www.seppenrade.de 

Schloss Nordkirchen 

Gemeinde Nordkirchen  
Bohlenstraße 2  
59394 Nordkirchen  
Tel. 02596 917-0 
Fax 02596 917-139 
gemeinde@nordkirchen.de 
www.nordkirchen.de 
www.schloss.nordkirchen.net 

Führungen 

 Schlossführungen 
 Parkführungen 
 Kombiführungen 
  Ohne Voranmeldung 
   Sonn – u. Feiertage stündlich 
   Mai – September von 11:00 - 17: 00 
   Okt. – April von 14:00 – 16:00 
  Mit Anmeldung 
   Täglich  von  9:00 – 18:00 

   

http://www.stadtmarketing-werne.de/
http://www.adfc-nrw.de/kreisverbaende/kv-unna/touren/tourenvorschlaege.html
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140513 

 

Stadt Werne 

Werne a. d. Lippe 

A Markt Altes Rathaus 

B  Stadthaus  

  Busbahnhof 

C  Kloster 

D  jüdischer Friedhof 

E  Solebad 

F  Saline 

G Zeche Werne 

H Restaurant Wienbrede 


